Российская Федерация

Администрация Буденновского сельского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 29.09.2023

                   № 91
п. Конезавод имени Буденного
	    О внесении изменений в постановление Администрации Буденновского сельского поселения  от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В целях уточнения нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений на 2023 год, Администрация Буденновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения согласно приложению.

2. Ведущему специалисту - экономисту  Администрации Буденновского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном сайте  Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 10 рабочих  дней со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                          Д.А. Ефремов
Постановление вносит:

специалист – экономист

Михайличенко И.В.
                                                                                               Приложение

к постановлению Администрации Буденновского сельского поселения
Изменения вносимые в Постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»
Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Буденновского сельского поселения
2.3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества.
2.3.1. 1. Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых  определяются из следующих показателей:

	№ п/п
	Наименование

программного продукта
	Норматив цены сопровождения в год, не более, руб.

	1
	2
	3

	2.
	Услуга по адаптации и сопровождения экземпляра СС: Финансовый контроль в бюджетной сфере
	2591,65

2.3.1.2.  Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (кроме общесистемного программного обеспечения) определяется из следующих показателей:

	Наименование сопровождаемого
программного обеспечения
	Норматив цены сопровождения в год, не более, руб.

	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки  ПО ViPNet Client 4.х на срок 1 год, уровень-Расширенный. Компакт – диск с дистрибутивом поддержки  ПО ViPNet Client 4.х(КС2)
	19340,00

	Оказание услуг по сопровождению программы «1С: Предприятие 8» для нужд Администрации Буденновского сельского поселения
	16248,00

	Консультирование по программному обеспечению на базе программ семейства 1С Предприятие (1 час)
	2633,34

	ИПБ «Информационная база ЖКХ»
	15000,00

	Право использования программы ЭВМ "Контур-Экстерн" с применением встроенных в сертификат СКЗИ "Крипто Про CSP"
	6930,00

	Бессрочная лицензия на право использования СКЗИ КриптоПро CSP версии 4.0
	2700,00

	Право использования программы для ЭВМ «Контур.Диадок», тарифный план «250 документов»
	2071,00

	Годовое сопровождение «Камин» расчет заработной платы Версия 3.5
	9900,00

	Услуги на предоставление права использования и абонентское обслуживание Системы «Контур. Экстерн»
	9483,33

	Перенос 1С БГУ 1.0 БГУ 2.0 (1час)
	1276,67

	Перенос информация с ПК, на другой (1шт)
	2333,33

	Услуги по сопровождению программы для ЭВМ «Контур.Экстерн» (техническая поддержка в виде абонентского обслуживания) по тарифному плану «Бюджетник плюс» на 1 год
	1400,00

2.5. Затраты на приобретение материальных запасов.

2.5.1.  Нормативные затраты на приобретение расходных материалов для  принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники  определяются из следующих показателей:

	Наименование запасных частей
	Количество, шт.

	Норматив цены за единицу услуги в год не более, руб.

	Жесткий диск WD AV 320 Гб
	1
	4650,00

	Накопитель SSD 240 ГБ 2.5
	1
	4800,00

	Оперативная  память  2Гб
	1
	2034.90

	Жесткий диск WD Blue 500 ГБ
	1
	3800,00

	Мышь
	5
	580,00

2.6.5.1.  Затраты по заправке и восстановлению картриджей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов(оргтехники) определяются из следующих показателей:
	№ п/п
	Наименование
	Количество принтеров и МФУ
	Цена за единицу, не более, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Картридж на принтер  Canon
	5
	356,67

	2.
	Картридж МФУ  i-Sensys MF4410
	1
	356,67

	3.
	Картридж МФУ
	1
	356,67

	4.
	Замена фотобарабана
	356,67

	5.
	Замена дозирующего лезвия
	250,00

	6.
	Замена ролика заряда
	263,33

	7.
	Замена магнитного вала
	306,67

	8.
	Замена ракеля
	263,33

6. Прочие затраты

6.1. Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии. Нормативные затраты устанавливаются для всех категорий должностей.
6.6.2. Нормативные затраты на запасные части, техническое обслуживание и ремонт транспортных средств, проведения технического осмотра служебных автомобилей определяются исходя из следующих показателей:

	№ п/п
	Марка служебного автомобиля
	Норматив цены за единицу в год не более, руб.

	1
	2
	3

	1.
	FAW BESTURN B-50
	94180,01

	2.
	Chevrolet Niva
	91806,67

	Количество служебных автомобилей
	2

	3
	Норматив цены проведения технического осмотра служебных автомобилей, не более, руб.
	663,00

6.7.1.2. Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания Затраты на приобретение  периодических печатных изданий определяются исходя из следующих показателей:*

	№ п/п
	Наименование

издания
	Количество

комплектов, не более
	Норматив цены за издание на полугодие, но не более, руб.

	1.
	Сальская степь
	1
	1263,84

	2.
	Молот
	1
	764,04

	3.
	Наше время
	1
	879,24

	4.
	Российская газета
	1
	562,26

*Подписка осуществляется  по полугодиям.
6.7.5. Нормативные затраты на проведение диспансеризации работников:
	Наименование затрат
	Численность работников
	Значение показателя

	Норматив цены по проведению диспансеризации муниципальных служащих, но не более, руб.
	8
	25983,33

	Норматив цены по проведению периодического медицинского осмотра, на не более, руб.
	6
	10566,60

6.9.4. Нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование
	[image: image1.wmf]i

гсм

Н

	[image: image2.wmf]i

гсм

Р

	[image: image3.png]

	[image: image4.wmf]i

гсм

N

	FAW B50
	9,1
	57,00
	570
	3

	Chevrolet Niva
	11,2
	57,00
	600
	3

Другие расходы на приобретение товаров, работ, услуг будут производиться в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на финансовый год.